Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9»

ПРИКАЗ № 8

от 09.01.2019

«Об организации антикоррупционной деятельности в МАДОУ «Детский сад № 9»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-Ф3 «О благотворительной
деятельности», статьей 41 «Закона об образовании», в целях недопущения незаконных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначитьответственным лицом, наделеннымфункциями попредупреждениюкоррупционных
правонарушений Богатыреву О.Б. заведующего МАДОУ «Детский сад № 9».
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в
следующем составе:
- Богатырева О.Б., заведующий, председатель комиссии;
- Сазонова Л.В., зам. зав. по ВМР, заместитель председателя;
- Толстикова Е.М., воспитатель, секретарь комиссии;
- Караваева А.Н., учитель-логопед, член комиссии;
- Первушина Д.А., музыкальный руководитель, член комиссии;
3. Утвердить Положение об антикоррупционной комиссииМАДОУ «Детский сад № 9».
4.Комиссии по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных
правонарушений в своей деятельности руководствоваться Положением об антикоррупционной
комиссии МАДОУ «Детский сад № 9».
4.1. Комиссии утвердить:
- Положение о противодействии коррупции в МАДОУ «Детский сад № 9»;
- План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 9» на 2019 год и ввести в
действие с 10.01.2019 года;
- Перечень коррупционных рисковвМАДОУ «Детский сад № 9»;
- Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника МАДОУ «Детский сад № 9» к
совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях
совершения коррупционных правонарушений;
- Положениеинформирования работниками работодателя о случаяхсклонения их ксовершению
коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МАДОУ «Детский сад № 9»;
- Положение о конфликте интересов работников МАДОУ «Детский сад № 9»;
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МАДОУ «Детский сад № 9»;
- Кодекс этики и служебного поведения работников МАДОУ «Детский сад№ 9»;
- Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов МАДОУ «Детский сад № 9»
4.2. Сазоновой Л.В. довести до сведения родителей и сотрудников МАДОУ «Детский сад № 9» план по

организации антикоррупционной деятельности на 2019 год. в срок до 25.01.2019 года.
5. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение законодательства

Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.
5.1 Воспитателям, ответственным за предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в

части незаконных сборов денежных средств:
- Не допускать принуждения со стороны работников МАДОУ «Детский сад № 9» и родительской

общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями  (законными представителями)
воспитанников ДОУ.
5.2.  Запретить работникам МАДОУ «Детский сад №  9 » сбор наличных денежных средств.
5.3.  Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной основе.
5.4.  Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нуждыДОУ.
6.  Возложить ответственность за постановку на учет всех материальных средств добровольных

пожертвований на завхоза Фоминых Н.И.
7. Фоминых Н.И..  ответственной за постановку на учет всех материальных средств с присвоением

инвентарного номера.
8. Сазоновой Л.В., зам. зав. по ВМР, воспитателям усилить работу с детьми по нравственному и правовому

воспитанию.  Осуществлять работу по формированию у дошкольников основ правового сознания,
используя методический и практический материал для дошкольников.

9. Сазоновой Л.В.,  ответственному за ведение сайта МАДОУ  «Детский сад №  9»  обеспечить размещение
плана по организации антикоррупционной деятельности на 2019 год на официальном сайте.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                             О.Б. Богатырева